SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB)

COMUNICADO 04/2020

Chamada de Seleção Pública 2019 – PROFSAUDE/MPSF

Instituição Associada: Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB)

Em função da suspenção das atividades na UFSB determinada pela Portaria 163/2020

informamos que:

1. Recursos da 3a etapa: Prova Oral e Carta de Intenção serão recebidos por meio do e-

mail profsaude@ufsb.edu.br, até às 12h do dia 22 de março;

2. No dia 23 de março publicaremos o Resultado dos candidatos aprovados para matrícula, a

partir das 16h;

3. A Comissão Nacional do Profsaúde determinou a suspensão temporária das matrículas, caso

a IES não esteja realizando (avisaremos em breve a nova data, assim que a UFSB retornar às

atividades);

4. Os canditados selecionados deverão no dia 24 de março encaminhar mensagem para o e-mail

profsaude@ufsb.edu.br ou lina@ufsb.edu.br com as seguintes informações:

Nome completo

CPF

RG

E-mail para contato

Categoria

5. Apesar do adiamento das matrículas, teremos aula inalgural no dia 03/04 que será online. O

link será enviado pela Comissão Nacional do Profsaúde e enviaremos para os e-mails dos

estudantes;

6. Fiquem atentos aos Comunicados na página do Profsaúde/UFSB.

Salientamos que havendo dúvidas, o candidato pode entrar em contato através do e-mail:

profsaude@ufsb.edu.br

Atenciosamente,

Coordenação Acadêmica Institucional PROFSAÚDE/MPSF

Universidade Federal do Sul da Bahia

mailto:profsaude@ufsb.edu.br
mailto:profsaude@ufsb.edu.br
mailto:lina@ufsb.edu.br
mailto:profsaude@ufsb.edu.br